

وزارت کشور

استانداری آذربایجان شرقی

فرمانداری شهرستان مرند

نام سند: صورتجلسه

به نام خدا

صورتجلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی شهرستان مرند

در سال جاری: ۲

شماره مسلسل:

دستور جلسه: به شرح ذیل					
محل جلسه: مرکز آموزش بهورزی شهرستان مرند روز دوشنبه مورخه: ۱۳۹۴/۵/۵ ساعت شروع: ۶ بعد از ظهر ساعت خاتمه: ۸ بعد از ظهر					
شماره و تاریخ دعوتنامه	رئیس جلسه	دبیر جلسه	اعضا حاضر	میهمان	غائب
۹۴/۵/۳ ۵/۳۰/۵۲۰۷	مهندس تقی کرمی	دکتر محمد رضا شیخ	۲۹	جناب آقای مجید لوابی - مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهرستان	دادستان شهرستان، رئیس شورای اسلامی، رئیس سازمان نظام پزشکی، رئیس جمعیت هلال احمر

دستور جلسه:

- ارائه گزارش اجمالی از عملکرد کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی در سال ۱۳۹۳.
- پیگیری مصوبات قبلی
- استفاده از آب فاضلاب جهت آبیاری مزارع کشاورزی (تهدید بهداشتی جامعه)

موارد مطروحه:

- ۱- جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید در ساعت ۶ بعد از ظهر ۹۴/۵/۵ در سالن مرکز آموزش بهورزی شهرستان مرند با حضور معاون محترم استاندار و فرماندار ویژه شهرستان و اعضاء محترم کارگروه تشکیل گردید. ضمن عرض خیر مقدم توسط جناب آقای دکتر شیخ سرپرست محترم شبکه بهداشت و درمان و دبیر جلسه کارگروه، دستور جلسه قرائت و جلسه وارد بحث و شور گردید.

الف) دستوراول جلسه: ارائه گزارش اجمالی از عملکرد کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی در سال ۱۳۹۳:

گزارش عملکرد کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی بطور اجمالی توسط جناب آقای دکتر شیخ، دبیر کارگروه شهرستان ارائه گردید.

۱. در سال ۹۳، در کل ۴ جلسه کارگروه تشکیل گردید.

۲. در مجموع، این جلسات شامل ۱۶ دستور جلسه و ۴۸ مصوبه بوده که از این میان ۲۷ مورد (۵۶/۲٪) مصوبات اجرا شده و ۲۰ مورد (۴۱/۶٪) از آنها در حال اجراست.

۳. در کل ۷۳/۱٪ از مدعوین در جلسات حضور و ۲۰/۱٪ غیبت داشته اند و در ۶/۷٪ از موارد، معاونین بعنوان جانشین و به نمایندگی از ادارات در جلسات حضور یافته اند.

ب) دستور دوم جلسه: پیگیری مصوبات جلسه قبلی

با نظر به حضور مهمان ویژه (معاون محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز) در جلسه قبلی کارگروه در اردیبهشت ماه و تصمیم گیری در خصوص تعیین محل احداث بیمارستان جدید مرنند، پیگیری مصوبات جلسه اسفند ماه ۹۳ به این جلسه موکول گردید. پیگیری مصوبات دو جلسه آخر توسط دبیر کارگروه، جناب آقای دکتر شیخ به قرار زیر بوده است:

- زمین کوی ولیعصر، ضلع جنوبی خیابان ۵۵ متری (زمینی به مساحت تقریبی ۵ هکتار و ۶۰۰۰ متر مربع)، با کاربری بهداشتی، آموزشی، ورزشی و فضای سبز (این زمین دارای سند دولتی بوده و جهت احداث بیمارستان، صرفاً تغییر کاربری مورد نیاز است.)، بعنوان زمین پیشنهادی احداث بیمارستان جدید تعیین گردید. این موقعیت پس از ارزیابی و تایید حوزه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز و پدافند غیر عامل نهایی می‌گردد.
- پیگیری لازم در خصوص مجتمع آموزش عالی سلامت صورت گرفته و زمین پیشنهادی به مساحت تقریبی ۳۰ هکتار، بالاتر از تبریز کف مورد بررسی است.
- پروژه تقاطع غیر همسطح راه مواصلاتی بیمارستان آیت‌الله حجت کوه کمری، اتمام و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
- ۷ مورد (پرستار) از ۲۷ نیروی استخدامی بیمارستان آیت‌الله حجت کوه کمری که در شهرستان های دیگر اشتغال داشتند، به شبکه بهداشت و درمان شهرستان برگشته و اکنون در بیمارستان مشغول بکار هستند.
- با اتمام سایر مراحل راه اندازی رادیولوژی، پس از اخذ مجوز از سازمان انرژی اتمی، رادیولوژی بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری راه اندازی خواهد شد.

- مطابق برنامه پیش بینی شده، بجز یک مورد (خانه بهداشت میراب)، عملیات احداث خانه های بهداشت تا هفته سلامت پایان یافته و راه اندازی گردید.
 - بر اساس گزارش آقای دکتر رضامندی رئیس اداره دامپزشکی شهرستان، پیشرفت امور بهسازی کشتارگاه و تامین تجهیزات آن در طی ماههای اخیر چشمگیر بوده و اقدامات موثری در این راستا صورت گرفته است.
- بر اساس این گزارش، مکان ذبح دام سنگین آماده شده و دستگاه شوکر نصب گردیده، بالابر لاشه گاوی به تعداد ۲ عدد نصب شده است. پیش بینی می گردد در صورت نصب سایر تجهیزات، در هفته های آینده، امکان انتقال کشتار دام سنگین بر خط ریل مقدور خواهد شد. جناب آقای دکتر رضامندی متذکر شدند، عدم نصب کلریناتور، کف نامناسب کشتارگاه و مشکلات کوره لاشه سوز از مشکلات عمده فعلی کشتارگاه می باشد.
- رئیس اداره دامپزشکی، ضمن تقدیر و تشکر وافر از شهرداری محترم به جهت کلیه اقدامات موثر ایشان در بهداشتی کردن کشتارگاه، متذکر شدند پس از تجهیز و بهداشتی نمودن کشتارگاه، و البته تامین خودرو یخچال دار توسط شهرداری شهرهای کشکسرای و یامچی، از این پس می توان ذبح دام این شهرها و البته برخی روستاهای بزرگ (اربطان، دیزج حسین بیگ، اردکلو و دولت آباد) را به کشتارگاه انتقال داد. در این راستا تاکنون شهرداری زنوز اقدام به این عمل نموده و از یکماه قبل با خریداری خودرو یخچال دار توسط شهرداری بناب، کشتار دام این شهر نیز در کشتارگاه انجام می گیرد.
- جناب مهندس کرمی، رئیس محترم کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی از شهردار مرکزی مرند بابت کلیه تلاشها و اقدامات انجام گرفته جهت تجهیز و بهسازی کشتارگاه تشکر و قدردانی نمودند.
- همچنین مراتب تقدیر و تشکر از رئیس اداره دامپزشکی، جناب آقای دکتر رضامندی نیز به جهت پیگیری قاطع و ارزشمند ایشان در خصوص کلیه امورات کشتارگاه و انجام اقدامات بسیار مهم و کارگشا بعمل آمد.
- ایشان اقدام شهرداری بناب در راستای خرید خودرو یخچال دار و انتقال ذبح دام به کشتارگاه را بسیار حائز اهمیت و ارزشمند دانسته و مراتب تقدیر و تشکر خود را از این اقدامات گسترده نیز اعلام داشتند.

(ج) دستور سوم جلسه: استفاده از آب فاضلاب جهت آبیاری مزارع کشاورزی (تهدید بهداشتی جامعه)

در ابتدا کارشناس بهداشت محیط شهرستان گزارش تصویری و مستند از آبیاری مزارع کشاورزی توسط آب فاضلاب در شهرستان مرند ارائه نموده و متذکر شدند طبق استانداردهای جهانی پساب تصفیه شده باید با آب رقیق سازی شده و بعد برای آبیاری درختان استفاده شود که بنا بر استانداردهای ایران استفاده از پساب تصفیه شده برای درختان غیر مثمر مجاز و برای آبیاری سبزی و صیفی قطعاً غیر مجاز محسوب می شود.

رئیس اداره محیط زیست، آب و فاضلاب و جهاد کشاورزی نیز با ارائه مستندات، این تهدید بهداشتی را تایید نموده و رئیس جهاد کشاورزی متذکر شدند استفاده از آب فاضلاب صرفاً جهت آبیاری درختان غیر مثمر بلامانع است و آبیاری مزارع کشاورزی با این آبها کاملاً غیر مجاز و غیرقانونی است.

بر این اساس و با مشاهده این مستندات، رئیس محترم کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی شهرستان، جناب مهندس کرمی از آبیاری مزارع کشاورزی و سبزی کاری حاشیه شهر مرند با فاضلاب به عنوان یک معضل بهداشتی و زیست محیطی در شهر یاد کرد و گفت: مهمترین عامل زمینه ساز این پدیده در دسترس بودن فاضلاب برای کشاورزان است. وی با قاطعیت تمام خواستار پیگیری این تهدید بهداشتی از کلیه دستگاههای ذیربط شدند. تصمیمات متخذه در بخش مصوبات همین صورتجلسه به وضوح بیان گردیده است.

✓ همچنین رئیس کارگروه، معاون استاندار و فرماندار ویژه مرند در پایان سخنان خود به برنامه کمپین لابیات اشاره نموده و به میزان مصرف پایین شیر در کشورمان تاکید نمودند و متذکر شدند کلیه دستگاههای اجرایی بایستی جهت بهبود مصرف لابیات خانوارها مشارکت فعال داشته باشند.

✓ در پایان جلسه از روسای ادارات فعال در حوزه سلامت بویژه اداراتی که در هفته سلامت با شبکه بهداشت و درمان شهرستان همکاری چشمگیری داشتند، به قرار زیر تقدیر و تشکر بعمل آمد:

۱. بخشدار محترم بخش مرکزی

۲. بخشدار محترم یامچی

۳. رئیس اداره آموزش و پرورش

۴. ریاست محترم اداره ورزش و جوانان

۵. ریاست محترم جهاد کشاورزی

۶. شهردار محترم شهرستان مرند

شماره مصوبه	مصوبات	اقدام کننده	مهلت مقرر
۱	مقرر گردید کلیه مزارعی که محصولات سبزی و صیفی آنها با آب فاضلاب آبیاری می گردد (پس از اخذ اطمینان از تخلف ایشان)، بعد از اعلام اخطار اولیه، در اسرع وقت برخورد قانونی شده و نسبت به تخریب و نابودی این مزارع اقدام گردد.	اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، شبکه بهداشت و درمان	۱۰ روز
۲	مقرر گردید اداره آب و فاضلاب شهرستان با جذب سرمایه گذار جهت تامین آب مورد نیاز این کشاورزان اقدام عاجل نماید. بطوریکه این اطمینان به کشاورزان داده شود که جهت آبیاری مزارع آنها آب سالم، مطابق استاندارد با دبی مشخص تامین خواهد شد.	شرکت آب و فاضلاب شهری، بخشداری مرکزی و یامچی، جهاد کشاورزی، اداره صنعت و معدن و تجارت، امور آب شهرستان	۱۰ روز
۳	مقرر گردید شهرداری موظف است برای خونابه کشتارگاه که وارد فاضلاب می گردد، دستگاه پیش تصفیه تعبیه کند.	شهرداری	اسرع وقت
۴	مقرر گردید در صورت ورود لجن کش های شهرک صنعتی فاضلاب شهری برخورد قانونی صورت گیرد. (مگر موارد خاص و با هماهنگی اداره محیط زیست)	اداره محیط زیست	۱۰ روز
۵	مقرر گردید جهت تخلیه لجن کش ها محدوده مشخصی در مجاورت زباله گاه شهر مرند تعیین گردد و کلیه رانندگان موظف به تخلیه لجن کش در این محدوده شوند. در این راستا مقرر شد کار گروهی متشکل از اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، آب و فاضلاب شهری، شهرداری و اداره صنعت و معدن و تجارت جهت تعیین محدوده تخلیه لجن کش ها تشکیل و نتایج آن به دبیرخانه کارگروه ارسال گردد.	اداره محیط زیست، جهاد کشاورزی، آب و فاضلاب شهری، شهرداری و اداره صنعت و معدن و تجارت	تا پایان مرداد ماه
۶	بر اساس گزارش کشتارگاه: ۱. مقرر گردید اقدامات مقتضی در خصوص تجهیز و بهینه سازی سالن کشتارگاه جهت انتقال کشتار دام سنگین بر خط ریل انجام گیرد. ۲. کلریناتور نصب گردد. ۳. بهسازی کف سالن در اسرع وقت انجام گیرد.	شهرداری	در اسرع وقت
۷	مقرر گردید در خصوص انتقال ذبح دام شهرها و روستاها به کشتارگاه: ۱. شهرداری یامچی در اسرع وقت نسبت به تهیه خودرو یخچال دار اقدام نماید. ۲. شهرداری زنوز در اسرع وقت، خودرو موجود را مجهز به یخچال نمایند. ۳. شهرداری کشکسرای تا پایان سال برنامه ریزی نموده و نسبت به خرید خودرو یخچال دار اقدام نماید. ۴. جلسه توجیهی با مشارکت شهردار و بخشدار یامچی، مسئولین شبکه بهداشت و درمان و دامپزشکی برگزار گردیده	شهرداری یامچی، زنوز، کشکسرای، بخشدار یامچی، شبکه بهداشت و درمان، دامپزشکی	در اسرع وقت

		و شهردار یامچی متعهد شدند پس از تشکیل جلسه و توجیه قصابان، در کوتاهترین زمان، خودرو یخچال دار مورد انتظار خریداری گردد.	
در اولین فرصت	تمامی دستگاههای ذیربط	در راستای ترویج استفاده کافی از شیر و لبنیات، مقرر گردید تمامی دستگاههای اجرایی شهرستان در مراسمات و پذیرایی ها، از شیر پاستوریزه و ترجیحا از محصولات شهرستان استفاده نمایند.	۸
اسرع وقت	شهرداری، شبکه بهداشت و درمان	مقرر شد شهرداری محترم جهت نصب بنر کمپین های سلامت، با شبکه بهداشت و درمان شهرستان (با هماهنگی قبلی) همکاری نمایند.	۹
اسرع وقت	سازمان تاکسیرانی	مقرر شد جهت آسایش و تامین امنیت همشهریان، در مسیر بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری از تاکسی های سازمان تاکسیرانی استفاده گردد و در این راستا مدیرعامل این سازمان متعهد شدند نیروهای موجود در این مسیر را تقویت و کمبودهای موجود را در اسرع وقت برطرف نمایند.	۱۰
اسرع وقت	شهرداری	پیرو مصوبه جلسات قبل، مقرر شد جهت استقرار ناوگان هوایی بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری، شهرداری محترم، در زمینه تامین مکان مناسب، همکاری لازم را بعمل آورد.	۱۱
اسرع وقت	شبکه بهداشت و درمان، شهرستان، اداره بازرگانی، جهاد کشاورزی	مقرر گردید جهت حصول اطمینان از سلامت و امنیت بهداشتی محصولات تولیدی کارخانجات لبنی شهرستان بازدیدهای مشترک از واحدهای تولیدی با اداره بازرگانی و جهاد کشاورزی بعمل آید.	۱۲

دکتر محمد رضا شیخ

تقی گرمی

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان مرند

معاون استاندار، فرماندار ویژه شهرستان مرند

دبیر کارگروه سلامت و امنیت غذایی

رئیس کارگروه تخصصی سلامت و امنیت

حاضرین: آقایان: تقی گرمی (معاون استاندار و فرماندار ویژه مرند)، علی امیری راد (بخشدار مرکزی مرند)، دکتر محمد رضا شیخ (رئیس شبکه بهداشت و درمان)، علیرضا فرزاد (بخشدار یامچی)، رضا اسدی (شهرداری مرند)، محمود پرچی (شهردار کشکسرای)، جبار فرجی (شهردار زنوز)، یعقوب بدرنژاد (شهردار بناب)، حمید نیکو رای (شهردار یامچی)، ابوالفضل حسین زاده (اداره آموزش و پرورش)، جلال رحیم زاده (رئیس جهاد کشاورزی)، دکتر رضامندی (رئیس اداره دامپزشکی)، دکتر صباغی (معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان)، دکتر جودی (رئیس بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری)، حسین محمدی نیا (شرکت آب و فاضلاب شهری)، علی نجاری (اداره ورزش و جوانان)، محمد رضا اباذری (رئیس اتحادیه و اتاق اصناف)، تقی جعفری (اداره صنعت، معدن و تجارت)، محرم صادقیان (شرکت آب و فاضلاب روستایی)، محمدعلی زمانلو (رئیس اداره محیط زیست)، محمد میرزایی و ابوالفضل نیک مرام (مدیران بیمارستان آیت الله حجت کوه کمری)، مسلم جنگی (رئیس اداره امور عمومی شبکه بهداشت و درمان)، یوسف قربانی (مسئول واحد بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان)، مجید لوایی (مدیر عامل سازمان تاکسیرانی)، علیرضا کرامت (فرمانداری)، آقای سلوکی (مسئول روابط عمومی شبکه)

خانمها: فرزانه تقی زاده زنوز (اداره بیمه سلامت)، دکتر لیلی مقبولی (شبکه بهداشت و درمان، مسئول دبیرخانه کارگروه سلامت و امنیت غذایی)، اکرم موسی پور (فرمانداری)، رقیه جلیلی (مسئول فنی مرکز بهداشت).